
Allergologi- og Pulmonologiudvalget: Årsberetning for 2025-2026 
 
Udvalgsmedlemmer:  
Bo Chawes, Herlev (2022), forperson, kontaktperson for allergologi  
Sune Leisgaard Mørck Rubak, AUH (2021), kontaktperson for pulmonologi 
Julie Benedicte Prahl, Overlæge, Herlev og Gentofte (2022) 
Elisabeth Christiansen, Overlæge, OUH (2021) 
Lisbeth Kruse, Praktiserende pædiater, Brønderslev (2023) 
Ragami Rajalingam Kajith, HU-læge, Esbjerg (2024) 
Line Maria Møhl Futtrup, Speciallæge, Aalborg (2025) 
Bojana Dzodan, Speciallæge, Holbæk (2025) 
 
Associerede medlemmer: 
Signe Thim, Speciallæge, AUH (2024) 
 
Udvalgets aktiviteter i året 2025-2026:  
Udvalget har afholdt 2 virtuelle møder, og har deltaget med 7 ud af 8 medlemmer i DPS 17-17 
mødet.  
 
Fagområdeuddannelse:  
Fagudvalget har behandlet 2 ansøgninger om ekspertuddannelse indenfor astma og allergologi 
(Hanifa Awneh og Ida Kangas) samt 1 ansøgning om fagområdeuddannelse indenfor pulmonologi 
(Cecilie Ejerskov). 
 
Sammensætning af fagudvalg: 
Et af udvalgets medlemmer er på valg ved GF 2026 (Lisbeth Kruse), ingen falder for funktionstid.  
 
Retningslinjer: 
Fagudvalget har i 2025-2026 fået publiceret retningslinjerne ”Bronkiolitis hos børn < 2 år”,  
”Kronisk hoste” og opdateret retningslinjerne for ” Allergiudredning af børn og unge” og 
”Pneumoni hos børn og unge mellem 4 uger og 18 år”. Der er flere igangværende retningslinjer; 
bl.a. ”Astma og astmatisk bronkitis – akut forværring”, ”Stridor hos børn”, ”Luftvejsmalacier”, 
”Allergisk rhinitis”, ”Pneumothorax”, ”Pneumomediastinum”, ”Diffuse lungesygdomme”, 
”Fødevareallergi”, ”Penicillinallergi” samt ”Indikationer for bronkoskopi”. 
 
Høringssvar:  
Udvalget har givet høringssvar til 1) Medicintilskudsnævnet vedr. tilskud til allergilægemidler 
sammen med en række andre faglige selskaber; 2) Lægemiddelstyrelsen vedr.  
ændring af bekendtgørelse om pligtmæssige lagre og indberetningspligt for kritiske lægemidler 
samt bekendtgørelse om lægemidler omfattede af pligtmæssige lagre og indberetningspligt for 
kritiske lægemidler; 3) MARYs Center for data og Effektforskning vedr. national 
konsensusdefinition og graduering af kroniske tilstande hos børn og unge; samt 4) Indenrigs- og 
sundhedsministeriet vedr. udkast til lov om ændring af lov om videnskabsetisk behandling af 
sundhedsvidenskabelige og sundhedsdatavidenskabelige forskningsprojekter, lov om 



videnskabsetisk behandling af kliniske afprøvninger af medicinsk udstyr og undersøgelser af 
ydeevne af medicinskudstyr til in vitro-diagnostik m.v. og lov om kliniske forsøg medlægemidler 
 
Derudover har fagudvalget af flere omgange arbejdet med at give input til den nye 
specialebeskrivelse i pædiatri med fokus på pulmonologi og allergologi.  
 
Arbejdsgrupper: 
Fagudvalget har indstiller Kent Green som DPS repræsentant for Region H i styregruppen for 
Dansk register for Astma (DrAstma). Lisbeth Kruse er fortsat referent til Medicin.dk – afsnittet 
”Astma hos børn”. Bo Chawes repræsenterer fortsat DPS i Medicinrådets fagudvalg for 
”Behandling af svær astma med biologiske lægemidler” og er af LVS udpeget til forperson for 
fagudvalget. 
 
13.05.2026 Bo Chawes  
Forperson DPS Allergologi-Pulmonologiudvalg 
 


